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Punkt 1: Sport-, Fritid- og Kulturudvalget - Introduktion

17/15134

Baggrund
Administrationen har udarbejdet præsentationsmateriale for Sport-, Fritid- og Kulturudvalgets arbejde

Forslag
Præsentationsmaterialet præsenteres på udvalgets møde i januar af administrationen.
 
Administrationen anbefaler, at Sport-, Fritid- og Kulturudvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling
Administrationen ønsker at give Sport-, Fritid- og Kulturudvalget en introduktion til fagudvalgets arbejde med
baggrundsviden, politikker og strategier.

Beslutning Sport-, Fritid- og Kulturudvalget den 24-01-2018
Sport-, Fritid- og Kulturudvalget tog orienteringen til efterretning.

Bilag

Sport-, Fritid- og Kulturudvalg - præsentation



Punkt 2: Ansøgning om puljemidler til Idrætsstjerner 2017

17/14089

Baggrund
Team Hørsholms bestyrelse søger Hørsholm Kommune om tilskud til gaver til idrætsudøverne ved Idrætsstjerner 2017, da
arrangementet Idrætsstjerner er et samarbejde mellem Team Hørsholm og Hørsholm Kommune.

Forslag
Administrationen anbefaler, at Sport-, Fritid- og Kulturudvalget bevilliger 20.000 kr. fra Kultur- og fritidspuljen til delvis
finansiering af gaver til idrætsudøverne ved Idrætsstjerner 2017 samt fast fremadrettet afsætter 20.000 kr. årligt fra
Kultur- og fritidspuljen til delvis finansiering af gaverne.

Sagsfremstilling
Hørsholm Kommune har tradition for at fejre kommunens idrætsudøvere, som i det forgangne år har vundet medaljer ved
nationale eller internationale mesterskaber, deltaget ved OL eller ydet en anden bemærkelsesværdig indsats.
I 2011 indgik Hørsholm Kommune et samarbejde med Team Hørsholm om at afholde arrangementet Idrætsstjerner.
Arrangementet holdes hos Team Hørsholm medlemmet Mercedes Benz CPH, og de enkelte idrætsudøvere modtager en
gave, hvor både Team Hørsholms logo og kommunens logo er påtrykt/indgraveret.
Team Hørsholm har i 2011-2016 selv finansieret gaverne til idrætsudøverne, men i 2017 imødekom Sport-, Fritid- og
Kulturudvalget en ansøgning fra Team Hørsholm om medfinansiering af gaver til idrætsudøverne på 20.000 kr. Udvalget
ønskede samtidigt at sætte et større præg på arrangementet fremadrettet.
I lighed med sidste år anmoder Team Hørsholm Sport-, Fritid- og Kulturudvalget om 20.000 kr. til medfinansiering af
gaver til arrangementet i 2018 samt om at udvalget fast fremadrettet afsætter 20.000 kr. årligt til medfinansiering af gaver.
I forvejen deler Team Hørsholm og Hørsholm Kommune udgifterne i forbindelse med teknisk bistand, opbygning af scene
mm.
Udgifter til Idrætsstjerner var i 2017 således fordelt mellem Team Hørsholm og Hørsholm Kommune.
Hørsholm Kommune:

Administrativt arbejde i forbindelse med tilmelding og invitation til arrangementet
Administrativ koordinering
Bestilling af gaver
Udarbejdelse af taler, diplomer, pressemeddelelser, mm.
Halvdelen af udgifterne til gaver til idrætsudøverne (20.000 kr.)
Halvdelen af udgifterne til teknisk bistand (ca. 12.000 kr.)

Team Hørsholm:

Halvdelen af udgifterne til gaver til idrætsudøverne (20.000 kr.)
Halvdelen af udgifterne til teknisk bistand (ca. 12.000 kr.)

Økonomi/personale
Kultur- og Fritidspuljen
 
Budget 2018: 675.800 kr.

Beslutning Sport-, Fritid- og Kulturudvalget den 24-01-2018
Sport-, Fritid- og Kulturudvalget besluttede at bevilge 20.000 kr. til delvis finansiering af gaver ved Idrætsstjerner 2017,
men Sport-, Fritid- og Kulturudvalget besluttede at de ikke på forhånd vil afsætte 20.000 kr. årligt.



Punkt 3: Ansøgning om tilskud til nyt koncept for svømmeskole

18/764

Baggrund
Hørsholm Svømmeforening søger om tilskud til nyt struktureret svømmeskolekoncept udviklet af DGI som erstatning for
det ”selvopfundne” program som svømmeforeningen anvender i dag. Hørsholm Svømmeforening ønske at implementere
det nye koncept i april 2018 med bl.a. uddannelse af trænere samt afholdelse af forældremøder.

Forslag
Administrationen foreslår at Sport- Fritid- og Kulturudvalget drøfter og tager stilling til om udvalget ønsker at støtte
Hørsholm Svømmeforening med op til 35.000 kr. til implementering af nyt svømmeskolekoncept fra puljen for nye og
nyskabende aktiviteter.

Sagsfremstilling
Hørsholm Svømmeforening har tidligere kørt med et selvopfundet program for svømmeskolen, hvor det i stor
udstrækning var trænerne selv der vurderede hvor lang de kunne nå med holdene. Svømmeforeningen har nu konkluderet
at det er nødvendigt at arbejde med mere strukturerede forløb for at udvikle svømmerne bedst muligt.
Svømmeforeningen ønsker at implementere et nyt koncept som er udviklet af DGI for svømmeskoler og som bl.a. bygger
på, at trænere uddannes og instrueres og indgår i vejledende øvelser, på de enkelte niveauer. Konceptet bygger også på en
bog, hvor svømmerne selv kan se hvad der forventes på de enkelte niveauer hvilket sikrer, at svømmerne når det de skal.
Prisen for svømmeskolekonceptet er 35.000 kr. og indeholder afklaringsmøde med svømmekonsulent og fagkonsulent,
opstartsdag for alle instruktører inkl. grundig indføring i konceptet, 50 timers konsulenthjælp (særlig aftale med DGI).
I Konceptet indgår der bøger som kan købes til 80 kr. stk. hvilket svømmeforeningen forventer at de selv kan finansiere
gennem sponsoraftaler.
Svømmeforeningen vil i forbindelse med implementering at nyt svømmeskole koncept afholde forældremøder for at
synliggøre den nye måde at drive svømmeskole på.

Økonomi/personale
Hørsholm Svømmeforening søger om 35.000 kr. fra puljen til nye og nyskabende aktiviteter om 35.000 kr. til
implementering af nyt svømmeskolekoncept.
 
Puljen for nye og nyskabende aktiviteter er på i alt 115.500 kr. og der er d.d. ikke brugt puljemidler.

Beslutning Sport-, Fritid- og Kulturudvalget den 24-01-2018
Sport-, Fritid- og Kulturudvalget ønsker ikke at støtte Hørsholm Svømmeforening med op til 35.000 kr.

Bilag

Ansøgning.pdf

DGI svømmeskole.pdf



Punkt 4: Ansøgning om tilskud til musical i Trommen

17/19082

Baggrund
For 11. gang ønsker Trommen at afholde en musical i Kulturhus Trommen og søger i den forbindelse 240.000 kr. i 2018
til planlægning og prøver, samt 240.000 kr. i 2019 til produktion og opførelse i maj 2019.

Forslag
Administrationen indstiller en stillingtagen til, om Sport-, Fritid- og Kulturudvalget ønsker at støtte udvikling og
afholdelse af den 11. musical i Kulturhus Trommen med 240.000 kr. i 2018 og 240.000 kr. i 2019 fra Kultur- og
fritidspuljen.

Sagsfremstilling
Trommen har i mange år modtaget tilskud til opsætning og fremvisning af en musical, som i høj grad har engageret
kommunens unge, og som gennem årene konsekvent har været en publikumssucces med mange besøgende og udsolgte
forestillinger.
 
Formålet med musicalen er at støtte et tværgående udviklingsarbejde, hvor Sport-, Fritid- og Kulturudvalget er dynamo
for lokal kulturudvikling og samskabelse på tværs af kommunale institutioner, i samarbejde med erhvervslivet og
Hørsholms børn og unge (se bilag 1). De medvirkende på og bag scenen, samt orkestermedlemmer tæller ca. 60 frivillige
 
Musicalen forventes opført med 8 offentlige forestillinger med fuld billetindtægt. Herudover er der 2 forpremierer uden
indtægter fra billetsalg, 3 skoleforestillinger med begrænset indtægt, og en premiere med begrænset indtægt. Fribilletter
og arrangementer uden indtægter tiltænkes væsentlige repræsentanter, musikskole, bestyrelser, sponsorer etc. Forventet
tilskuertal er ca. 4.000 besøgende.
 
Det er Trommens erfaring, at især kommunes skoler og øvrige kultur institutioner benytter musicalen som en del af
formidlingen og undervisningen, og at Trommen i højere grad kan rekruttere frivillige til at hjælpe ved fremtidige
kulturinitiativer i og udenfor kulturhuset.
 
Projektet forløber i 4 faser, en planlægningsfase, et prøveforløb, et produktionsforløb og opførelse. Budgettet er
sammensat herefter og Trommen plejer traditionelt at benytte den ene halvdel af tilskuddet det første år. Trommen og
musikskolen bidrager selv til den overordnede projektstyring, administration og musikalske indstudering.
 
Trommen har modtaget tilskud fra Kulturhuspuljen hver andet år siden 2007 til afholdelse af musical.

Økonomi/personale
Budget musical i Trommen, 2018-2019
Indtægter:
Tilskud fra Sport, Kultur og Fritidsudvalget 2018+2019:             +480.000 kr.
Arrangementsindtægter                                                       +200.000 kr.
 
Omkostninger:
Direkte produktionsomkostninger. Opsætningsudgifter
(Dekoration, kostumer, lyd, lys mv.)                                    
Øvrige produktionsomkostninger. Aflønning af professionelle instruktører,
Koreograf, musikpædagoger, sangcoach, skuespillere.
Kostumier, regissør og produktionsassistenter mfl.
Finansiering af ”professionel indramning”, annoncer, foto,
program, nodeudskrivning mv.)                         .                  -680.000 kr.
 
Kultur- og fritidspuljen disponeres udelukkende af Sport-, Fritid- og Kulturudvalget og der er er ingen formaliserede
retningslinjer for hvorledes udvalget skal disponere midlerne. Puljen ansøges oftest af idrætsforeninger, kulturelle
foreninger og institutioner samt spejdergrupper i Hørsholm.
 
Den 25. februar 2015 besluttede Sport-, Fritid- og kulturudvalget at tildele Kunstforeningen Aktivitetskomiteen for
Fuglsanghus et årligt tilskud på 120.000 kr.+ prisfremskrivning.
 
Ledig midler i Kultur- og fritidspuljen:                                              675.800 kr.



Disponeret 2018:                                                                         -125.000 kr.
Ledige midler:                                                                                              550.800 kr.

Beslutning Sport-, Fritid- og Kulturudvalget den 24-01-2018
Sport-, Fritid- og Kulturudvalget tog administrationens indstilling til afstemning:
 
For indstillingen stemte: Nadja Maria Hageskov ( C), Henrik Klitgaard (B), Morten Bast Hall (C) og Jakob Nybo (I)
Imod stemte: Ann Lindhardt (V) med bemærkning om, at Venstre ønsker at få forelagt regnskab for 2017 og et detaljeret
budget før Venstre godkender forslaget.
 
Sport-, Fritid- og Kulturudvalget godkendte administrationens indstilling og udvalget ønsker, at der på mødet i februar
forelægges et detaljeret budget og regnskab.

Bilag

Bilag 1



Punkt 5: Karen Blixen Museet søger tilskud til ny permanent udstilling

17/19019

Baggrund
I 2014 opfordrede Sport- Fritid- og Kulturudvalget til, at Karen Blixen Museet én gang årligt fremsender en ansøgning til
kulturelle projekter og aktiviteter, da det daværende udvalg ønskede et yderligere samarbejde med Hørsholm kommune.

Forslag
Administrationen indstiller en stillingtagen til om Sport-, Fritid- og Kulturudvalget ønsker at støtte Karen Blixen Museet i
2018 med op til 70.000 kr. fra Kultur- og fritidspuljen.

Sagsfremstilling
I overensstemmelse med beslutning den 6. februar 2014, hvor Sport-, Fritid- og Kulturudvalget opfordrede Karen Blixen
Museet til at fremsende en årlige ansøgning til kultur- og fritidspuljen, da søger museet nu tilskud til en ny permanent
udstilling.
 
Karen Blixen er ifølge museet en af Danmarks mest kendte forfattere på niveau med H.C. Andersen og Søren
Kierkegaard. Museets nuværende udstilling er fra 1991, og man ønsker med fornyelsen at benytte moderne
formidlingsformer som ifølge Karen Blixen Museet, er med til at belyse Blixens liv og værker og sætte hende ind i den
samtid hun virkede i – for herigennem at illustrere hendes betydning for litteraturen og eftertiden (se bilag 1).
 
Med opdateringen håber museet på fortsat at fremstå som en moderne attraktion, der kan give kommunens skolebørn,
børnefamilier, turister og alle andre borgere og institutioner en berigende oplevelse, der giver fornyet inspiration og udsyn
samt kendskab til verdens kulturarv.
 
Karen Blixen Museet ønsker med en tidssvarende permanent udstilling fortsat at være et kulturelt fyrtårn, som borgerne i
Hørsholm kan glæde sig over, og som brander kommunen positivt (se bilag 2). Museet forventer at udstillingen står klar
september 2018, hvilket er det samme tidspunkt man forventer at indvie de nyrenoverede haveanlæg, Rungsted Lund.
 
Museet er ofte i mediernes bevågenhed, ligesom Hendes Majestæt Dronningen, som er museets protektor, hvert år
aflægger museet et besøg i forbindelse med uddeling af Rungstedlundprisen, som betales af Hørsholm Kommune. Karen
Blixen Museet er ejet af Rungstedlundfonden og modtager ikke statslig støtte. Dette betyder, at hver gang museet skal
lave nye aktiviteter og udstillinger, skal der søges om støtte eksternt.

Økonomi/personale
Detail budget for tilskud
Grafisk design vedr. plancher og anden skiltning af
ejendommen Rungstedlunds 400 år gamle historie 15.000 kr.
Grafisk design og anden formidling af parken                10.000 kr.
Indkøb af skærme, AV og høretelefoner                       15.000 kr.
Aktivitetsområde for børn og børnefamilier                    20.000 kr.
Interaktiv afslutningsaktivitet, der involverer publikum     10.000 kr.
I alt                                                                                         70.000 kr.
 
Kultur- og fritidspuljen disponeres udelukkende af Sport-, Fritid- og Kulturudvalget og der er er ingen formaliserede
retningslinjer for hvorledes udvalget skal disponere midlerne. Puljen ansøges oftest af idrætsforeninger, kulturelle
foreninger og institutioner samt spejdergrupper i Hørsholm.
 
Den 25. februar 2015 besluttede Sport-, Fritid- og kulturudvalget at tildele Kunstforeningen Aktivitetskomiteen for
Fuglsanghus et årligt tilskud på 120.000 kr.+ prisfremskrivning.
 
Ledig midler i Kultur- og fritidspuljen:                           675.800 kr.
Disponeret 2018:                                                     -125.000 kr.
Ledige midler:                                                                      550.800 kr.

Sagens tidligere behandling
I 2017 støttede Sport-, Fritid- og Kulturudvalget Karen Blixen Museet med
45.000 kr. til udvikling af en ny skoletjeneste og som tilskud til en sommerhøjskole.
 



I 2016 blev der støttet med 50.000 kr. til kulturelle formidlingsaktiviteter til børn og unge.

Beslutning Sport-, Fritid- og Kulturudvalget den 24-01-2018
Sport-, Fritid- og Kulturudvalget ønsker at støtte Karen Blixen Museet med 50.000 kr.

Bilag

Bilag 1: Ansøgning fra Karen Blixen Museet til Sport- Fritid- og Kulturudvalget.pdf

Bilag 2: Detail ansøgning.pdf



Punkt 6: Turismeinformationen i Rungsted Havn

18/683

Baggrund
Hørsholm Kommune har gennem de sidste mange år haft en bemandet turistinformation i Rungsted Havn.
Turistinformationen modtager færre og færre henvendelser og administrationen har derfor været i dialog med
VisitNordsjælland om en digital løsning på turismeområdet.

Forslag
Administrationen anbefaler at SFKU drøfter og beslutter om Hørsholm Kommune
 
- skal indgå aftale med VisitNordsjælland om fortsættelse af den nuværende turististinformation i Rungsted Havn
- indgå en aftale med VisitNordsjælland om en digital webbaseret løsning på turistområdet

Sagsfremstilling
Hørsholm Kommune har gennem mange år haft en aftale med VisitNordsjælland om drift af Hørsholm Kommunes
turistinformation i Rungsted Havn. VisitNordsjælland leverer den service overfor turister/besøgende og
turisterhvervet/attraktioner /turistforeningerne m.v. som der normalt gives fra en turistinformation. Aftalen med
VisitNordsjælland indgås typisk for en etårig periode og der er endnu ikke indgået en aftalen for 2018.
Turistinformationen er åben på alle dage undtagen mandage i tidsrummet fra kl. 9.30-15.00.
Hørsholm Kommune betaler for drift og inventar i pavillonen og bemandingen af turistinformation foregår med personale
fra VisitNordsjælland.
Hørsholm Kommune betaler VisitNordsjælland 80.000 kr. årligt excl. moms for den samlede ydelse.
 
Turistinformationen modtager fra år til år færre og færre henvendelser da turister i større udstrækning anvender andre
kanaler når de skal søge efter attraktioner i lokalområdet. Ansvaret for Turistindsatsen er pt. placeret på Sport- Fritid-, og
Kulturområdet under Hørsholm Bibliotek.
 
Administrationen har været i dialog med VisitNordsjælland som har meddelt at den fysiske turistinformation kan erstattes
med en digital indgang til vores website, hvor Hørsholm Kommunes turismepotentialer præsenteres på dansk, engelsk,
tysk og kinesisk.
Udgiften til en digital løsning er den samme som vi i dag betaler for turistinformationen i Rungsted havn.
Flere andre kommuner har ligeledes oplevet en mindre søgning til deres turistinformationer og vælger derfor digitale web-
baserede løsninger. VisitNordsjælland har orienteret administrationen om at både Liseleje og Helsingør kommuner
nedlægger deres bemandede turistinformation til fordel for en digital web site.

Økonomi/personale
Det samlede budget til turisme er på 180.000 kr. årligt hvoraf 80.000 kr. betales til VisitNordsjælland for bemanding af
turistinformationen i Rungsted Havn.

Beslutning Sport-, Fritid- og Kulturudvalget den 24-01-2018
Med bemærkningen om at Sport, Fritid- og Kulturudvalget ønsker en digital løsning, sendes punktet videre til Erhvervs-
og Beskæftigelsesudvalget.
 



Punkt 7: Meddelelser

18/152

Beslutning Sport-, Fritid- og Kulturudvalget den 24-01-2018
Administrationen orienterede om:
 
· Café i Trommen –Udvalget blev orienteret om at Caféen i Trommen åbner op inde for få uger med ny forpagter.
· Statsforvaltningens behandling af klage over de fleksible sale.- Ankestyrelsen har overtaget sagen fra Statsforvaltningen
og Hørsholm Kommunes bemærkninger vil blive forelagt politisk.
· Status træningsskøjtehal –Etablering af træningsskøjtehallen skrider frem planmæssigt
· Henvendelse fra DBU – Vedrørende muligheden for at være værtsby i forbindelse med EM i fodbold 2020
· Ledsageordning – Udvalget ønsker at der kommer et dagsordenspunkt vedrørende ledsagerordning på et af de
kommende møder.
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